平成 28年 10月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L． 0 5 3－ 5 2 3－ 2 4 0 0）

組織の新設、取締役の委嘱業務の変更および人事異動に関するお知らせ

平成 28年 10月 31日開催の取締役会において、下記のとおり組織の新設、取締役の委嘱業務の変更およ

び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織の新設（平成 28年 11月 21日付）

「次世代事業開発室」を新設する。

（概要）

当社は、ペーパーベースの摩擦材製造で培った抄紙技術を応用し、軽量かつ排ガス浄化性能に優れ

た触媒を開発し、小型汎用機用排ガス浄化触媒として 2011年から量産を開始しております。

   今般、将来の水素社会の動向を見据え、当社の抄紙技術および触媒技術をもとに燃料電池システム

の開発および抄紙技術の進化としての薄紙、薄膜技術の開発を行うことを目的に、次世代事業開発室

を新設いたします。

   当該開発により、燃料電池コージェネレーション、発電機、燃料電池自動車（FCV）用製品等の自動

車および自動車関連以外の事業領域における新製品の創出を目指してまいります。

２．取締役の委嘱業務の変更（平成 28年 11月 21日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

糸 永 和 広
常務取締役四輪事業統括

兼次世代事業開発室担当
常務取締役四輪事業統括

３．人事異動（平成 28年 11月 21日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

友 田 昭 彦 次世代事業開発室長 技術研究所 主任技師

以上